防官施第８３７２号
１ ４ ． １ ０ ． ２

改正 防官施第５８１８号
１ ７ ． ７ ． ２ ６

改正 防官施第３１１９号
１ ８ ． ３ ． ２ ９

改正 防官施第６８８１号
１ ８ ． ７ ． １ ９

改正 防官施第７５７６号
１ ８ ． ７ ． ３ １

改正 防 官 文 第 ７ ７ 号
１ ９ ． １ ． ５

改正 防官文第８２６７号
１ ９ ． ８ ． ３ ０

改正 防官文第１０５４５号
２ ３ ． ９ ． １

改正 防官文（事）第１８号
２ ７ ． １ ０ ． １

改正 防官文(事)第１０１９３号
２ ８ ． ５ ． ２ ５

改正 防官文(事)第５２号
令和３年３月２６日

改正 防官文（事）第１６１号
令和３年６月３０日

改正 防地環（事）第１３２１８号
令和３年７月２９日

改正 防地環第２１２７０号
令和３年１２月１７日

改正 防地環（事）第３０５号
令和４年１２月８日

長 官 官 房 長
各 局 長
各 防 衛 参 事 官
施設等機関の長
各 幕 僚 長 殿
統合幕僚会議議長
技術研究本部長
契 約 本 部 長
防衛施設庁長官

事 務 次 官
（公印省略）

地球温暖化対策実行計画推進・点検委員会設置要綱について（通達）

標記について、別紙のとおり定められたので通達する。
なお、防経施第１６１９号（８．３．２５）は廃止する。

添付書類：別紙

別紙

地球温暖化対策実行計画推進・点検委員会設置要綱

（設置）

第１条 政府がその事務及び事業に関し温室効果ガスの排出の削減等のため実行すべき措置

について定める計画（令和３年１０月２２日閣議決定。以下「政府の実行計画」という。）

及び政府がその事務及び事業に関し温室効果ガスの排出の削減等のため実行すべき措置に

ついて定める計画の実施要領（令和３年１０月２２日地球温暖化対策推進本部幹事会申合

せ）に基づき、政府の実行計画に定められた取組の円滑な推進並びに取組の実績の集計及

び分析等の点検を行うため、防衛省に地球温暖化対策実行計画推進・点検委員会（以下「委

員会」という。）を置く。

（組織）

第２条 委員会の構成は次のとおりとする。

(1) 委員長 環境政策課の所掌に属する事項を担当する大臣官房審議官

(2) 委員 大臣官房会計課長

地方協力局環境政策課長

防衛大学校総務部管理施設課長

防衛医科大学校総務部総務課長

防衛研究所企画部総務課長

統合幕僚監部総務部総務課長

陸上幕僚監部防衛部施設課長

海上幕僚監部防衛部施設課長

航空幕僚監部総務部総務課長

情報本部総務部総務課長

防衛監察本部総務課長

地方防衛局企画部地方調整課長

防衛装備庁長官官房会計官

２ 委員長は、必要があると認めるときは、前項に掲げる者以外の者を委員に加えることが

できる。

（運営）

第３条 委員長は、委員を招集し、会務を総理する。

２ 委員長は、必要があると認めるときは、関係部署に対し、関係職員の出席を求め、意見

を述べさせ、又は資料の提出を求めることができる。

（関係部局の協力）

第４条 関係部局は、委員長から関係職員の出席、資料の提出等の要求があった場合には、

これに協力するものとする。

（庶務）

第５条 委員会に関する庶務は、地方協力局環境政策課において処理する。

（委任規定）

第６条 この要綱に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が定める。